APLIKACION PËR REGJISTRIMIN E PATENTËS
(Plotëso me shkronja të shtypit)
(Plotësohet nga paraqitësi i aplikacionit
Me këtë aplikacion kërkohet regjistrimi i patentës)  
Titulli i shpikjes ________________  
Paraqitësi i aplikacionit
Emri dhe mbiemri : ________________ 
Ndërmarrja (për persona juridik): ________________
Adresa e plotë: ________________
Tel/telefaks/E-mail: ________________  
Deklarata mbi përfaqësuesin e përbashkët
Shëno me "x" nëse janë më shumë paraqitës; deklaratën e shkruar mbi përfaqësuesin e përbashkët bashkëngjiteni si shtojcë. □
Të dhënat mbi paraqitësit e tjerë
Shëno me "x" nëse janë më shumë paraqitës; të dhënat të bashkëngjiten në faqe të veçantë në shtojcë. □  
Shpikësi
Emri dhe mbiemri: ________________ ________________
Adresa e plotë:
Tel/telefaks/E-mail: ________________  
Shëno me "x" nëse shpikësi nuk dëshiron të ceket në aplikacion. □
Shëno me "x" nëse shpikësi është njëkohësisht edhe paraqitës. □  
Të dhënat mbi shpikësit e tjerë □  Shëno  me "x"  nëse  ka  më   tepër   shpikës ;  të   dhënat   shënohen   në   faqe   të   veçantë   si   shtojcë .  
Përfaqësuesi
Emri dhe mbiemri : ________________
Ndërmarrja (për persona juridik): ________________
Numri nga regjistri i zyrës: ________________
Adresa e plotë: ________________
Tel/telefaks/E-mail: ________________    
Të dhënat mbi përfaqësuesit e tjerë
Shëno me "x" nëse ka më tepër përfaqësues; të dhënat shënohen në faqe të veçantë si shtojcë. □  
Kërkesa për njohjen e drejtës së përparësisë
Data e paraqitjes së aplikacionit të parë: ________________
Numri i aplikacionit të parë: ________________
Shteti apo aplikacioni rajonal apo ndërkombëtar: ________________  
Shpikja e ekspozuar në ekspozitën ndërkombëtare
Shëno me "x" nëse shpikja është ekspozuar në ekspozitë zyrtare apo ekspozitë të pranuar si zyrtare.
Po □
Jo □  
Ndarja nga aplikacioni i parë
Numri dhe data e aplikacionit të parë nga e cila aplikacioni është ndarë: ________________  
Adresa për korrespondencë
Ky person është edhe:
Paraqitës i aplikacionit □
Përfaqësuesi □
Përfaqësues i përbashkët □
Shpikësi □
Rruga dhe numri : ________________
Numri postar dhe vendi: ________________
Shteti: ________________ 
Tel/telefaks/E-mail: ________________  
Lista kontrolluese
Aplikacioni përmban këto faqe : ________________ Kërkesën për njohjen e patentës: __________ Përshkrimin  e  shpikjes : __________ Kërkesën   patentore : __________ Thelbi : __________ Vizatimi : __________ Numri   i   përgjithshëm   i   faqeve :  __________ Numri   i   kërkesave   patentore :  __________ Numri   i   vizatimeve :  __________  
Bashkë me aplikacion janë bashkangjitur edhe:
Kopja e vërtetuar e aplikacionit të parë □
Autorizimi □
Deklarata mbi përfaqësuesin e përbashkët□
Vërtetimi mbi ekspozimin në ekspozitën ndërkombëtare □
Deklarata e shpikësit në rastin kur nuk dëshiron të ceket □
Dëshmia mbi pagesën e taksës □
Të tjera (të ceken): □  __________  
Nënshkrimi apo vula e paraqitësit të aplikacionit: ________________
Nënshkrimi apo vula e Agjencisë për Pronësi Industriale: ________________  
